MUNICÍPIO DO MAIO
Câmara Municipal

Deliberação n.º 17/CMM/2025

Sumário: Nomeando, em regime de substituição e por urgente conveniência de serviço,
Marisandro Freire Agues, Licenciado em Engenharia Civil, para exercer as funções de Diretor do
Gabinete Técnico.

De 15 de abril de 2025

A Câmara Municipal na sua reunião ordinária de 15 de abril de 2025, ao abrigo do n.º 1 e al. d)
do n.º 2 do artigo 92, da Lei n.º 134/IV/95, de 03 de julho de 1995, que aprova os Estatutos dos
Municípios, conjugado com o n.º 2, do artigo 33.º do Decreto-Lei n.º 59/2014, de 4 de novembro,
delibera nomear em regime de substituição e por urgente conveniência de serviço, Marisandro
Freire Agues, Licenciado em Engenharia Civil, pela universidade de Cabo Verde,  para exercer as
funções de Diretor do Gabinete Técnico com efeitos a partir 03 de março de 2025.

As despesas resultantes deste ato são suportadas pelo Orçamento do Município referente ao ano
econômico de 2025 na rubrica 02.01.01.03.02 – Recrutamento e nomeações do ano econômico.

Isento do Visto do Tribunal de Contas, nos termos previstos no n.º 2, do artigo 33º do Decreto-
Lei n.º 59/2014, de 4 de novembro.

Publique-se no Boletim Oficial!

Câmara Municipal do Maio, aos 15 de abril de 2025. ― O Presidente, Valdino Rely Freire de
Brito.

II Série | nº 146 06 de agosto de 2025 | Pág. 16

A
20

25
/S

2/
BO

14
6/

23
67

0
  |

D

el
ib

er
aç

ão
 n

.º
 1

7/
CM

M
/2

02
5